



# Danmarks Naturfredningsforening

Årsrapport 2022

# Indholdsfortegnelse

|   |    |
|---|----|
| Foreningsoplysninger .....                          | 3  |
| Ledelsespåtegning.....                              | 4  |
| Den uafhængige revisors påtegning.....              | 6  |
| Ledelsesberetning .....                             | 9  |
| Hoved- og nøgletal .....                            | 9  |
| ISOBRO's modelregnskab .....                        | 10 |
| Hovedaktivitet .....                                | 11 |
| Ledelsesberetning .....                             | 11 |
| Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold ..... | 11 |
| Organisatoriske forhold.....                        | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis .....                      | 14 |
| Ændringer i anvendt regnskabspraksis .....          | 14 |
| Undtagelser til ISOBRO's eksempelregnskab.....      | 14 |
| Generelt om indregning og måling .....              | 14 |
| Resultatopgørelsen.....                             | 14 |
| Balancen .....                                      | 15 |
| Årsregnskab 2022.....                               | 17 |
| Resultatopgørelse.....                              | 17 |
| Balance .....                                       | 18 |
| Egenkapitalopgørelse .....                          | 18 |
| Noter .....   | 19 |

# Foreningsoplysninger

Danmarks Naturfredningsforening  
Masnedøgade 20  
2100 København Ø  
CVR-nr. 60 80 42 14

Hjemstedskommune: København

## Hovedbestyrelse

Maria Reumert Gjerding, præsident  
Sebastian Jonshøj  
Birgitte Marcussen  
Louise Holst Hemmingsen Villumsen  
Peter Henning Mogens Esbjerg  
Hans Jürgen Stehr  
Jørgen Jørgensen  
Knud Erik Hansen  
Leo Jensen  
Susanne Ogstrup  
Michael Løvendal Kruse

## Daglig ledelse

Lars Midtiby, direktør

## Revision

Deloitte Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S





# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

i hele tusinder.

|   | <u>2022</u>    | <u>2021</u>    |
|---|----------------|----------------|
| Indsamlede midler (frie)                            | 97.823         | 88.642         |
| Indsamlede midler (øremærkede)                      | 9.842          | 9.546          |
| Indtægter ved egen virksomhed                       | 2.543          | 2.891          |
| <b>Indtægter ved indtægtsskabende aktiviteter</b>   | <b>110.219</b> | <b>101.079</b> |
| Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter       | -20.985        | -25.481        |
| Omkostninger ved egen virksomhed                    | -1.517         | -1.959         |
| <b>Resultat af indtægtsskabende aktiviteter</b>     | <b>87.717</b>  | <b>73.639</b>  |
| Administrationsomkostninger o.l.                    | -6.848         | -5.155         |
| Finansielle poster, netto                           | -3.784         | 833            |
| <b>Resultat før formålsbestemte aktiviteter</b>     | <b>76.997</b>  | <b>69.316</b>  |
| <b>Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter</b> | <b>-78.573</b> | <b>-71.019</b> |
| <b>Årets resultat</b>                               | <b>-1.488</b>  | <b>-1.702</b>  |
| Anlægsaktiver                                       | 29.136         | 31.812         |
| Omsætningsaktiver                                   | 26.232         | 25.815         |
| <b>Aktiver i alt</b>                                | <b>55.368</b>  | <b>57.627</b>  |
| Grundkapital  | 18.500         | 18.500         |
| Arbejds kapital (fri)                               | 12.894         | 13.408         |
| Arbejds kapital (reserveret)                        | -              | 1.064          |
| <b>Egenkapital i alt</b>                            | <b>31.484</b>  | <b>32.972</b>  |
| Langfristede gældsforpligtelser                     | -              | -              |
| Kortfristede gældsforpligtelser                     | 23.885         | 24.656         |
| <b>Passiver i alt</b>                               | <b>55.368</b>  | <b>57.627</b>  |
| <b>Nøgletal</b>                                     |                |                |
| Overskudsgrad ved indsamlinger mv.                  | 79,6%          | 72,9%          |
| Administrationsprocent                              | 6,2%           | 5,1%           |
| Formålsprocent                                      | 71,3%          | 70,3%          |
| Konsolideringsprocent                               | -1,4%          | -1,6%          |
| Sikkerhedsmargin                                    | 29,6%          | 31,8%          |
| Soliditetsgrad                                      | 56,9%          | 57,2%          |



## Hovedaktivitet

Danmarks Naturfredningsforening (DN) arbejder for mere natur i Danmark, et renere miljø og en bæredygtig fremtid.

## Ledelsesberetning

DN's aktiviteter i 2022 afspejler den retning, der er sat for foreningen med organisationsstrategien for 2022-2026. Årets aktiviteter er gennemført i overensstemmelse med Repræsentantskabets vedtagne aktivitetsplan for 2022-2023 og budgettet for 2022. Aktiviteterne er gennemført såvel lokalt som nationalt af DN's aktive frivillige og af de ansatte i sekretariatet. På DN's hjemmeside kan man læse mere om aktivitetsplanen og strategien.

DN er inde i en god gænge, og omsætningen voksede igen i 2022.

Det overordentligt positive resultat for regnskabet 2020 medførte en overskudsdisponering, som betød, at der i 2022 kunne disponeres 1,5 mio.kr. ud over budget. Samlet set ender resultatet for 2022 således med en positiv afvigelse på 1.101 t.kr. sammenlignet med budgettet for 2022 inkl. overskudsdisponeringen. Resultatet for 2022 endte samlet set med et negativt resultat på 1.488 t.kr., hvis overskudsdispositionen ikke fraregnes.

I forhold til medlemshvervningen har året været præget af de voldsomme begivenheder i Ukraine, den høje inflation samt en konkurs ved en leverandør. Det har medført mindre aktivitet og dermed lavere indtægter end budgetteret, hvilket dog stort set modsvares af tilsvarende lavere omkostninger.

DN ønsker at fremme den grønne sag gennem partnerskaber af forskellig karakter. I det følgende nævnes nogle af de projekter, der har fyldt meget i 2022. Projektet Havnaturen er blevet afsluttet. Det er blevet erstattet af et nyt vigtigt havprojekt, Det bæredygtige hav, der ligeledes støttes af VELUX FONDEN. DN har også fået en ny flot bevilling til at udbygge arbejdet med Naturfamilier fra Nordea-fonden. Desuden er projektet Vilde Rødder, der gennemføres i samarbejde med Det Danske Spejderkorps og Landsforeningen Praktisk Økologi, i fuld gang. Projektet støttes af VILLUM FONDEN.

Herudover er der også i 2022 gennemført en række fredninger, samt afviklet projekter som den årlige affaldsindsamling, Naturens Uge, en lang række naturplejearrangementer, lokale ture og et omfattende lobbyarbejde inden for såvel natur-, klima- som miljøpolitiske emner. I forbindelse med folketingsvalget blev der brugt betydelige ressourcer på at fremme grønne dagsordner gennem naturfagligt arbejde, kampagner og pressearbejde. DN oplevede i den sammenhæng meget betydelig både politisk og folkelig opbakning.

I 2021 rundede DN for første gang i næsten 10 år 132.000 medlemmer, desværre var der i 2022 en lille nedgang, så medlemstallet ultimo året endte på 131.700 medlemmer.

Ud over kontingentbetalingerne støttes DN's arbejde gennem donationer, legater og ved at DN indføres i testamenter. DN oplever i stigende omfang at blive betænkt med flotte donationer i testamenter. Således er der i 2022 i alt indgået 12.698 t.kr. i arv.

DN har som mange andre været ramt af store udsving på de finansielle markeder, hvorfor der i regnskabet er en større negativ ikke realiseret kursregulering på 4,6 mio.kr. DN's investeringer er langsigtede, hvorfor den negative kursregulering ikke ventes at få betydning.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

### Indtægtskabende aktiviteter (note 1-2)

Resultatet af de indtægtskabende aktiviteter på 87.717 t.kr. kan, når det sættes i forhold til de samlede indtægter fra Indtægtskabende aktiviteter på 110.219 t.kr., udtrykke den såkaldte Overskudsgrad. Overskudsgraden viser andelen af de indtægtsførte midler, der er tilbage, efter at udgifterne til at tilvejebringe disse indtægter er trukket fra. Overskudsgraden i 2022 er på 79,6 pct., hvilket anses som tilfredsstillende. Indsamlede frie midler (note 1) udgjorde i alt 97.834 t.kr. Indtægterne fordelte sig på midler fra medlemskontingenter og bidrag på i alt 78.987 t.kr.; Arv, gaver og royalté på i alt 12.833 t.kr.; Sponsoraftaler og portostøtte på i alt 1.536 t.kr.; Udlodningsmidler/momskompensation på 4.420 t.kr.; Naturformidling på 59 t.kr. Indsamlede disponerede midler udgjorde 9.842 t.kr. (note 2). Resultat af salg via egen webshop udgjorde 2.084 t.kr., og øvrige indtægter samt indtægter vedr. husleje udgjorde 459 t.kr.







Beløb, der er modtaget, før betingelserne er opfyldt, indregnes som en forpligtelse i balancen (som forudbetalt projekttilskud under passiver).

Indtægter i form af bevillinger, bidrag, sponsorater, donationer o.l., hvortil der ikke er knyttet særlige betingelser fra giver (frie midler), indregnes i resultatopgørelsen, når der er erhvervet endeligt tilsagn fra giver, der typisk falder sammen med tidspunktet for modtagelse af beløbet.

Indtægter fra kontingenter fra medlemmer indregnes i resultatopgørelsen ved modtagelse af beløbene, da der ikke er knyttet særlige betingelser hertil. Årsbidrag indregnes med en forholdsmæssig andel i henhold til indbetalingstidspunktet.

Indtægter fra indsamlinger og lotterier indregnes i resultatopgørelsen, når indsamlings- eller lotterieresultatet foreligger.

Indtægter fra egen virksomhed består af salg i webshop og huslejeindtægter, og de indtægtsføres på det tidspunkt, hvor ydelserne er leveret til modtager.

### **Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter**

Direkte omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter omfatter omkostninger, der er afholdt til opnåelse af de tilknyttede indtægter, og som ellers ikke ville have været afholdt, hvis ikke de indtægtsskabende aktiviteter var gennemført. Hertil tillægges de medgået lønmidler til opretholdelse af de givne aktiviteter tillige med den forholdsmæssige andel af administrationsomkostningerne.

### **Administrationsomkostninger**

Administrationsomkostninger er omkostninger, der direkte kan henføres til foreningens administrative funktioner. Omkostninger til administration og øvrige omkostninger indeholder omkostninger til administration og ledelse af foreningen, herunder andele af løn, pensionsbidrag, it-omkostninger, kontorhold mv., som ikke er fordelt til de forbrugende afdelinger.

### **Finansielle poster**

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og ikke realiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer o.l.

### **Omkostninger anvendt til formålsbestemte aktiviteter**

Omkostninger til formålsbestemte aktiviteter omfatter direkte henførbare afholdte omkostninger til gennemførelse af regnskabsårets formålsbestemte aktiviteter. Omkostninger indregnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for deres afholdelse. Hertil tillægges de medgåede lønmidler til opretholdelse af de givne aktiviteter tillige med den forholdsmæssige andel af administrationsomkostningerne.

## **Balancen**

### **Huslejedepositum**

Huslejedepositum optages til kostpris inklusive årets reguleringer.

### **Grunde og bygninger**

Grunde og bygninger modtaget ved gave indregnes til den værdi, gaven skønnedes at have ved modtagelsen.

### **Værdipapirer**

Værdipapirer omfatter børsnoterede obligationer, aktier og andre værdipapirer. Værdipapirer medtages til børskurs på balancedagen. Både realiserede og ikke realiserede kurstab og gevinster medtages i resultatopgørelsen under posten "Finansiering". Såfremt værdipapirer ikke er børsnoterede, optages de til kostpris.

### **Lager af handelsvarer**

Varelager optages til kostpris eller forventet salgspris, hvis denne er lavere. Der foretages nedskrivning for ukurante beholdninger.

### **Debitorer og igangværende projekter**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

**Tilgodehavender fra indsamlingsaktiviteter**

Anvendte midler, der ikke er modtaget på forbrugstidspunktet, indregnes som tilgodehavende i det omfang, at der er erhvervet ret til midlerne på balancedagen.

**Likvide beholdninger**

Likvider består af kontante beholdninger og bankindeståender.

**Egenkapital**

Egenkapitalen består af disponibel og reserveret arbejdskapital. Disponibel arbejdskapital består af overførte regnskabsmæssige resultater, der ikke udgør reserverede midler.

**Forudbetalte projekttilskud**

Modtagne betingede midler (øremærkede), hvor der på balancedagen ikke er afholdt omkostninger, der svarer til de modtagne midler, indregnes i balancen som kortfristet gæld.

**Periodeafgrænsningsposter – kontingenter**

Den del af kontingentindbetalinger, der vedrører efterfølgende regnskabsperiode, optages som periodeafgrænsningspost.

**Øvrige gældsforpligtelser**

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

**Omregning af fremmed valuta**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes løbende ved anvendelse af de dagligt opdaterede kurser.

**Nøgletal**

Nøgletal er opgjort i overensstemmelse med anbefalinger fra organisationen ISOBRO.



# Årsregnskab 2022

## Resultatopgørelse

Regnskabet er angivet i hele tusinder.

Budgettal ej revideret.

|   | Note | 2022<br>Budget | 2022<br>Realiseret | 2021<br>Realiseret |
|---|------|----------------|--------------------|--------------------|
| Indsamlede frie midler                                    | 1    | 100.849        | 97.834             | 88.642             |
| Indsamlede disponerede midler                             | 2    | 4.366          | 9.842              | 9.546              |
| <b>Indsamlede midler i alt</b>                            |      | <b>105.215</b> | <b>107.676</b>     | <b>98.188</b>      |
| Webshop, varesalg   |      | 2.600          | 2.084              | 2.799              |
| Øvrige indtægter  |      | -              | 396                | -                  |
| Huslejeindtægter  |      |                | 63                 | 92                 |
| <b>Indtægter ved egen virksomhed i alt</b>                |      | <b>2.600</b>   | <b>2.543</b>       | <b>2.891</b>       |
| <b>Indtægter ved indtægsskabende aktiviteter</b>          |      | <b>107.815</b> | <b>110.219</b>     | <b>101.079</b>     |
| Udgifter, medlemmer & fundraising                         | 4    | -27.310        | -20.985            | -25.481            |
| <b>Omkostninger ved indtægtskabende aktiviteter i alt</b> |      | <b>-27.310</b> | <b>-20.985</b>     | <b>-25.481</b>     |
| Udgifter, webshop   |      | -1.892         | -1.517             | -1.959             |
| <b>Omkostninger ved egen virksomhed i alt</b>             |      | <b>-1.892</b>  | <b>-1.517</b>      | <b>-1.959</b>      |
| <b>Resultat af indtægsskabende aktiviteter</b>            |      | <b>78.613</b>  | <b>87.717</b>      | <b>73.639</b>      |
| Administrationsomkostninger                               | 4    | -6.462         | -6.848             | -5.155             |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                    |      | <b>72.151</b>  | <b>80.869</b>      | <b>68.484</b>      |
| Finansielle poster (netto)                                | 3    | 300            | -3.784             | 833                |
| <b>Resultat før formålsbestemte aktiviteter</b>           |      | <b>72.451</b>  | <b>77.085</b>      | <b>69.317</b>      |
| Natur og Miljø  | 4    | -22.691        | -24.497            | -21.925            |
| Organisation  | 4    | -25.833        | -27.582            | -26.885            |
| Kommunikation og kampagner                                | 4    | -24.451        | -25.993            | -21.697            |
| Tilskud til Danmarks Naturfond                            |      | -465           | -501               | -512               |
| <b>Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter</b>       |      | <b>-73.439</b> | <b>-78.573</b>     | <b>-71.019</b>     |
| <b>Årets resultat</b>                                     |      | <b>-988</b>    | <b>-1.488</b>      | <b>-1.702</b>      |
| <b>Resultatdisponering</b>                                |      |                |                    |                    |
| Overføres til næste år                                    |      |                | -1.488             | -1.702             |
|   |      |                | <b>-1.488</b>      | <b>-1.702</b>      |
| <b>Nøgletal</b>   |      |                |                    |                    |
| Overskudsgrad ved indtægtskabende aktiviteter             |      | 72,9%          | 79,6%              | 72,9%              |
| Administrationsprocent                                    |      | 6,0%           | 6,2%               | 5,1%               |
| Formålsprocent  |      | 68,1%          | 71,3%              | 70,3%              |

## Balance

Regnskabet er angivet i hele tusinder.

|   | Note | 2022          | 2021          |
|---|------|---------------|---------------|
| <b>Aktiver</b>                              |      |               |               |
| Grunde og bygninger                         | 8    | 73            | 73            |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             |      | <b>73</b>     | <b>73</b>     |
| Huslejedepositum                            |      | 1.313         | 1.258         |
| Værdipapirer                                |      | 27.751        | 30.481        |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            |      | <b>29.063</b> | <b>31.739</b> |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |      | <b>29.136</b> | <b>31.812</b> |
| Varebeholdninger                            |      | 716           | 613           |
| Debitorer                                   |      | 367           | 339           |
| Lån til Danmarks Naturfond                  |      | 3.300         | 3.300         |
| Andre tilgodehavender                       |      | 1.217         | 1.214         |
| Tilgodehavende vedr. projekter              | 9    | 4.492         | 4.524         |
| Likvide beholdninger                        |      | 16.140        | 15.825        |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |      | <b>26.232</b> | <b>25.815</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |      | <b>55.368</b> | <b>57.627</b> |
| <b>Passiver</b>                             |      |               |               |
| Grundkapital                                |      | 18.500        | 18.500        |
| Overført resultat                           |      | 12.984        | 14.472        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                    |      | <b>31.484</b> | <b>32.972</b> |
| Feriepengeforpligtelse, indefrysning        |      | 0             | 0             |
| <b>Langfristet gældsforpligtelse i alt</b>  |      | <b>0</b>      | <b>0</b>      |
| Kreditorer                                  |      | 6.678         | 4.504         |
| Anden gæld                                  |      | 8.955         | 10.885        |
| Forudbetalte projektilskud                  | 7    | 1.489         | 2.278         |
| Periodeafgrænsningsposter - kontingenter    |      | 6.762         | 6.988         |
| <b>Kortfristet gældsforpligtelser i alt</b> |      | <b>23.885</b> | <b>24.655</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                       |      | <b>55.368</b> | <b>57.627</b> |
| <b>Eventualaktiver</b>                      | 10   |               |               |

### Eventualforpligtelser

#### Leje- og leasingforpligtelser:

Lejemålet Mashedøgade 20 har 6 år og 4 mdr. opsigelse svarende til en forpligtelse på 17,2 mio.kr.

Forpligtelser overfor øvrige leverandører og samarbejdspartnere udgør jf. opsigelsesperioder i alt 981 t.kr.

## Egenkapitalopgørelse

Regnskabet er angivet i hele tusinder.

|                           | Grund-<br>kapital | Arbejds-<br>kapital | 2022 i alt    |
|---------------------------|-------------------|---------------------|---------------|
| Egenkapital primo         | 18.500            | 14.472              | 32.972        |
| Årets bevægelser          | 0                 | -1.488              | -1.488        |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>18.500</b>     | <b>12.984</b>       | <b>31.484</b> |

## Noter

Regnskabet er angivet i hele tusinder.

|                                     | <u>2022</u>          | <u>2021</u>          |
|-------------------------------------|----------------------|----------------------|
| <b>1. Indsamlede frie midler</b>    |                      |                      |
| Medlemskontingenter                 | 77.966               | 76.605               |
| Diverse bidrag                      | 1.021                | 2.317                |
| Arv, gaver og royalty               | 12.833               | 3.497                |
| Sponsoraftaler & portostøtte        | 1.536                | 1.817                |
| Udlodningsmidler & momscompensation | 4.420                | 4.336                |
| Naturformidling Skovsgaard          | 59                   | 69                   |
| <b>Indsamlede frie midler i alt</b> | <b><u>97.834</u></b> | <b><u>88.642</u></b> |

|  |                     |                     |
|--|---------------------|---------------------|
| <b>2. Indsamlede disponerede midler</b>    |                     |                     |
| Havnaturen                                 | 2.602               | 2.107               |
| Det Bæredygtige Hav                        | 837                 | 0                   |
| Naturen på land                            | 339                 | 0                   |
| Vilde Rødder                               | 1.599               | 0                   |
| ISOBRO, Grønt Guld, Friluftsrådet          | 1.413               | 1.711               |
| Biodiversitet Nu                           | 0                   | 2.281               |
| Naturformidling                            | 200                 | 1.582               |
| Naturens Uge                               | 801                 | 777                 |
| Grund-, drikke- og overfladevand           | 69                  | 0                   |
| Den Grønne Sommerhøjskole                  | 89                  | 0                   |
| Naturfamilier                              | 605                 | 0                   |
| Øvrige projekter                           | 1.289               | 1.088               |
| <b>Indsamlede disponerede midler i alt</b> | <b><u>9.842</u></b> | <b><u>9.546</u></b> |

|   |                      |                   |
|---|----------------------|-------------------|
| <b>3. Finansielle poster (netto)</b>          |                      |                   |
| Aktieudbytte                                  | 862                  | 149               |
| Kursregulering                                | -4.642               | 0                 |
| Renteindtægter                                | 0                    | 0                 |
| Renteudgifter                                 | -5                   | 684               |
| <b>Finansielle poster (nettoudgift) i alt</b> | <b><u>-3.784</u></b> | <b><u>833</u></b> |

### 4. Formålsbestemte aktiviteter - specificeret

|  | <u>2022</u>          |
|--|----------------------|
| <u>Fællesomkostninger til fordeling:</u>       |                      |
| Ledelse  | 172                  |
| Husfunktioner                                  | 5.251                |
| It   | 2.467                |
| Refusioner                                     | -250                 |
| <u>Andel af lønomkostninger til fordeling:</u> |                      |
| Ledelse  | 2.394                |
| Administration                                 | 3.520                |
| Reception                                      | 393                  |
| It   | 326                  |
| <b>Fællesomkostninger i alt</b>                | <b><u>14.272</u></b> |

|   | <u>Års-<br/>værk</u> | <u>Andel-%</u> | <u>Andel<br/>fællesomk.</u> | <u>Løn<br/>(note 6)</u> | <u>Direkte<br/>udgifter</u> | <u>Total 2022</u> |
|---|----------------------|----------------|-----------------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------|
| <b>4. Formålsbestemte aktiviteter - fordelt</b> |                      |                |                             |                         |                             |                   |
| Natur og Miljø                                  | 22,0                 | 31%            | 4.457                       | 16.203                  | 3.838                       | 24.497            |
| Organisation                                    | 14,0                 | 20%            | 2.839                       | 11.038                  | 13.704                      | 27.582            |
| Kommunikation                                   | 15,0                 | 21%            | 3.051                       | 9.679                   | 13.263                      | 25.993            |
| Medlemsservice & fundraising                    | 7,2                  | 10%            | 1.463                       | 3.788                   | 15.734                      | 20.985            |
| Administration                                  | 12,1                 | 17%            | 2.462                       | 761                     | 3.625                       | 6.848             |
| <b>Formålsbestemte aktiviteter i alt</b>        | <b>70,4</b>          | <b>100%</b>    | <b>14.272</b>               | <b>41.469</b>           | <b>50.164</b>               | <b>105.905</b>    |

### 5. Administrationsomkostninger

|   | <u>2022</u>  | <u>2021</u>  |
|---|--------------|--------------|
| Administrationsomkostninger                             | 7.243        | 9.531        |
| Løn og gager (note 6)                                   | 48.102       | 46.024       |
| - heraf direkte henført til formålsbestemte aktiviteter | -36.686      | -39.585      |
| - fordelte fællesomkostninger (note 4)                  | -14.272      | -12.642      |
| <b>Administrationsomkostninger netto</b>                | <b>4.386</b> | <b>3.328</b> |

## Noter (fortsat)

Regnskabet er angivet i hele tusinder.

|                                | <u>2022</u>   | <u>2021</u>   |
|--------------------------------|---------------|---------------|
| <b>6. Lønoms-kostninger</b>    |               |               |
| Løn og gager                   | 41.121        | 39.498        |
| Pensionsomkostninger           | 6.675         | 6.288         |
| Andre sociale omkostninger     | 851           | 1.294         |
| Offentlige refusioner          | -545          | -1.055        |
| <b>Lønoms-kostninger i alt</b> | <b>48.102</b> | <b>46.024</b> |

### Lønoms-kostninger er fordelt således:

|                                |               |               |
|--------------------------------|---------------|---------------|
| Natur og Miljø                 | 16.203        | 15.656        |
| Organisation                   | 11.038        | 10.467        |
| Kommunikation                  | 9.679         | 8.410         |
| Fundraising og medlems-service | 3.788         | 5.052         |
| Administration                 | 7.395         | 6.439         |
| <b>Lønoms-kostninger i alt</b> | <b>48.102</b> | <b>46.024</b> |

### Heraf samlet vederlag til:

|   |       |       |
|---|-------|-------|
| Bestyrelse - aflønning præsident og vicepræsident | 1.402 | 1.260 |
|---|-------|-------|

|   | <u>Saldo pr.<br/>01.01.2022</u> | <u>Indbetalt</u> | <u>Forbrug</u> | <u>Saldo pr.<br/>31.12.2022</u> |
|---|---------------------------------|------------------|----------------|---------------------------------|
| <b>7. Forudbetalte projektilskud</b>                            |                                 |                  |                |                                 |
| ISOBRO  | 212                             | 235              | -159           | 288                             |
| Farvskov Kommune  | 16                              | 0                | 0              | 16                              |
| Odderprojekt  | 176                             | 0                | 0              | 176                             |
| Havnaturen, VELUX FONDEN  | 1.104                           | 0                | -1.104         | 0                               |
| 99 arter, Nordea-Fonden   | 248                             | 0                | -135           | 113                             |
| Grejtaske, Nordea-Fonden  | 1                               | 0                | -1             | 0                               |
| Skamlebæksletten, Den Danske Naturfond                          | 271                             | 0                | -249           | 22                              |
| DN Lyngby-Taarbæk, Johannes Fog Fonden                          | 15                              | 0                | -15            | 0                               |
| Vilde Rødder, VILLUM FONDEN                                     | 234                             | 1.500            | -1.609         | 125                             |
| BioScape, Central Denmark Region                                | 0                               | 118              | -43            | 75                              |
| Vadehav   | 0                               | 326              | -69            | 257                             |
| Naturprojekt Midt- og Sydals, Den Danske Naturfond              | 0                               | 255              | -239           | 16                              |
| Citizen science (Odense Fjord)                                  | 0                               | 100              | 0              | 100                             |
| Formidling af den vilde havnatur, Torben og Alice Frimodts Fond | 0                               | 300              | 0              | 300                             |
|   | <b>2.278</b>                    | <b>2.834</b>     | <b>-3.623</b>  | <b>1.489</b>                    |

### 8. Grunde og bygninger

|  |           |           |
|--|-----------|-----------|
| Skovarealet matr.nr. 9D Adslev, Adslev Skovvej 26 er gaveoverdraget til foreningen. Off. ejendoms-vurdering pr. 16.12.2022: 73 t.kr. | <b>73</b> | <b>73</b> |
|--|-----------|-----------|

|   | <u>Saldo pr.<br/>01.01.2022</u> | <u>Indbetalt</u> | <u>Forbrug</u> | <u>Saldo pr.<br/>31.12.2022</u> |
|---|---------------------------------|------------------|----------------|---------------------------------|
| <b>9. Tilgodehavende vedr. projekter</b>            |                                 |                  |                |                                 |
| Biodiversitet Nu, Aage V. Jensens Fonde             | 2.282                           | -2.282           | 0              | 0                               |
| Havnaturen, VELUX FONDEN                            | 0                               | 0                | 1.497          | 1.497                           |
| Det bæredygtige Hav, VELUX FONDEN                   | 0                               | 0                | 837            | 837                             |
| Grønt Guld, VELUX FONDEN                            | 182                             | -607             | 1.234          | 809                             |
| Nat i naturen ved Gørlev Sø, Nordea-Fonden          | 0                               | 0                | 27             | 27                              |
| Naturlegeplads ved Gørlev Sø, Friluftsrådet         | 0                               | 0                | 50             | 50                              |
| Naturfamilier, Nordea-Fonden                        | 654                             | -1.116           | 585            | 123                             |
| Naturfamilier, Nordea-Fonden NY                     | 0                               | 0                | 295            | 295                             |
| Naturens Uge, Nordea-Fonden                         | 777                             | -777             | 801            | 801                             |
| Det salte og det ferske vand, Aage V. Jensens Fonde | 629                             | -629             | 0              | 0                               |
| Boardwalk, Friluftsrådet                            | 0                               | -215             | 215            | 0                               |
| Bliv vild-havementor, Friluftsrådet                 | 0                               | 0                | 53             | 53                              |
|   | <b>4.524</b>                    | <b>-5.626</b>    | <b>5.594</b>   | <b>4.492</b>                    |

### 10. Eventualaktiver

Foreningen har modtaget to værdipapirdepoter som arv, begge er båndlagt. Den samlede kursværdi udgjorde pr. 31.12.2022: 727 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Knud Erik Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: cd53ef61-c978-4830-a1d4-9739567b9cf4

IP: 87.61.xxx.xxx

2023-04-14 21:28:59 UTC



## Sebastian Jonshøj

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 041c85ba-d8d0-4f0e-bb55-a1baf9081588

IP: 85.184.xxx.xxx

2023-04-15 08:40:37 UTC



## Peter Henning Mogens Esbjerg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a3d2bd64-9746-435c-bb76-9d2272552109

IP: 176.22.xxx.xxx

2023-04-15 10:50:13 UTC



## Hans Jürgen Stehr

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 16054d10-bb91-4912-a2d3-d4bf0ccabeb0

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-04-15 10:57:26 UTC



## Louise Holst Hemmingsen Villumsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 561bca00-ce5f-483e-84ea-43df6ff90c0d

IP: 89.150.xxx.xxx

2023-04-16 19:31:41 UTC



## Lars Midtiby

Direktør

Serienummer: 5c188e6c-f06b-4485-84fe-eede2fd6d245

IP: 83.94.xxx.xxx

2023-04-16 20:36:27 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Michael Løvendal Kruse

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-315864355357

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-04-17 08:12:42 UTC

NEM ID 

## Jørgen Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: fce26447-d324-43c1-bb38-c4ec53bc6329

IP: 188.177.xxx.xxx

2023-04-17 11:48:42 UTC

Mit  

## Susanne Ogstrup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4c517822-8c93-446f-a397-e9c700e5ec25

IP: 2.109.xxx.xxx

2023-04-18 05:47:53 UTC

Mit  

## Maria Reumert Gjerding

Præsident

Serienummer: 3018f447-723b-499f-bd16-7de6c1e4cf1a

IP: 212.237.xxx.xxx

2023-04-18 06:25:11 UTC

Mit  

## Birgitte Marcussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 26765913-a9eb-4d5a-8b1e-2a6cedab552e

IP: 83.137.xxx.xxx

2023-04-18 13:02:33 UTC

Mit  

## Leo Mogens Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 131e9343-8558-4f1b-838f-e5422242dc5d

IP: 109.57.xxx.xxx

2023-04-20 08:10:53 UTC

Mit  

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Christian Dalmose Pedersen

Revisor

Serienummer: 98f687bb-f085-43b9-b1fa-02a7496d85ff

IP: 83.151.xxx.xxx

2023-04-20 16:55:44 UTC



PePenneoedobkocraememrbndgjd5KZBMUUEBk0FE1C7BZIEXUUDVA-FF3MPQ70B8B70

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Peter Malling Lambert**

Dirigent

Serienummer: a69ab9de-e37e-4d72-8aac-52902c97fbb5

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-04-23 09:58:05 UTC



Penneo dokumentnøgle: 45VC1-KUTD4-FLGWT-XMVL-W3MPQ-OAB70

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>